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Hovedplan avløp og vannmiljø - Indre Fosen 

Vi viser til deres brev av 11.1.2021 om hovedplan for avløp og vannmiljø for Indre Fosen kommune, 
der det inviteres til å gi innspill innen 5.3.2021. 
 
Statsforvalterens vurdering 
Hovedplanen for avløp og vannmiljø, som har status som, kommunedelplan, gir en god oversikt over 
kommunale avløpsanlegg i kommunen og utfordringene innen avløpssektoren.  
 
Blant annet framgår at det i Vanvikan er etablert kommunale avløpsledninger for lengre tid tilbake, 
mens rensingen fortsatt foregår i private slamavskillere. Her synes det fornuftig i forhold til både 
utslipp og økonomi å etablere et felles kommunalt renseanlegg. Det framgår også at det er 
kommunale renseanlegg som er overbelastet eller har utfordringer med inntil 70 % fremmedvann 
samt pumpestasjoner med kontinuerlig overløp til sårbare resipienter. Arbeidet med sanering av 
utslipp fra avløpssektoren skal være selvfinansierende ut fra prinsippet i forurensningsloven om at 
forurenser skal betale. 
 
Det er derfor positivt at avløp nå ses i sammenheng med vannmiljøtilstanden i kommunen og 
vannforskriften, og at planen har konkrete ambisjoner og framdriftsplan for tiltak, som nå forankres 
politisk gjennom en kommunedelplan, noe som kan lette gjennomføringsfasen. 
 
Planen har et delmål om at avløpsutslipp ikke skal bidra til å forringe miljøtilstanden i 
vannforekomster. De fleste avløpsutslipp vil påvirke vannmiljøtilstanden ved utslipp av 
næringsstoffer, organisk materiale og bakterier mm. Delmålet bør derfor endres til «unngå at 
miljøtilstanden som følge av avløp forringes til dårligere enn god økologisk og kjemisk tilstand.» 
 
Det framgår at utslipp fra spredt bebyggelse utgjør den viktigste miljøpåvirkningen i de mest 
belastede vannforekomstene. Et av målene er at kommunen skal pålegge oppgradering av 80 stk. 
private avløpsrenseanlegg per år, og at alle husstander innenfor 200 meter fra kommunal 
avløpsledning skal tilkobles, med mindre det kan dokumenters at kostnadene knyttet til påkobling 
overstiger fastsatt retningslinje. Det er bra å ha konkrete mål. Med over 2300 private slamavskillere i 
kommunen synes ikke framdriftsplanen tilstrekkelig for å etterkomme nasjonale føringer innen 
avløp. Målsetningen her er at alle avløpsanlegg i den enkelte kommune oppfyller 
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forurensingsforskriftens rensekrav innen 2027, og senest innen 2033, slik at miljømålene etter 
vannforskriften kan nås. Sanering av avløpet fra 2300 boliger vil ta 28 år dersom det vedtas 80 
pålegg pr år. Kanskje kan utarbeidelse av lokal forskrift om renseløsninger og rensekrav være et 
alternativ? 
 
Sanering av avløp bør prioriteres først der utfordringene er størst mht. vannmiljøtilstand og 
bruksegenskaper av vannforekomster. Derfor ville det vært fint med et kart hvor det framgår hvilke 
vannforekomster som ikke oppnår god økologisk tilstand. Planen kan med fordel beskrive hvor i 
kommunen det synes å ligge til rette for utbygging av kommunale ledninger. Dette bør ses i 
sammenheng med kommuneplanens arealdel. 
 
 
Med hilsen 
 
Anne Sundet Tangen (e.f.) 
seksjonsleder 

  
 
Leif Inge Paulsen 
senioringeniør 
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